
１１月の行事予定 

１１月の学習予定 

 

 

 

 

 

 

 秋も深まり、ますます過ごしやすい季節となってきました。１１月は、９日（土）に学校公開があります。

子供たちの成長の確認にぜひご来校下さい。保護者の皆様には、引き続き温かいご支援とご協力を賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

＜下校時間の目安＞ １年生は、金曜日が４時間授業です。下校時刻を御確認ください。 

月・火・木…１４時４０分頃  水…１４時１５分頃（掃除がないため） 

金（４時間授業の日も同様）…１３時２５分頃 

※１１月は、６、７、１３、１４、２８日も４時間授業です。 

※１３日は２０分前倒し時程のため、１３時頃下校となります。 

日 月 火 水 木 金 土 

10／27 ２８ ２９     ３０ ３１    １   （４） 2 

     安全指導日  

3 4 5    （５） 6    （４） 7    （４） 8    （４） 9    （３） 

文化の日 振替休日 全校朝会 なかよしタイム クロッキータイム かみなんタイム 学校公開 

道徳地区公開

講座 

10 １1   （５） １2   （５） １3   （４） １4   （４） １5   （４） １6 

 全校朝会 

かみなんタイム 

私費会計振替日 

避難訓練 

就学時健診 

１３時下校 

   

17 18   （５） 19   （5）   20   （５） ２1   （５） ２2   （４） 23 

 全校朝会 読み聞かせ かみなんタイム 勤労感謝集会  勤労感謝の日 

２4 ２5   （５） ２6   （５）  27   （５） 28   （４） 29   （４） 30 

 全校朝会  クロッキータイム 

かみなんタイム 
 教育課題実践推

進校発表報告会 

 

こくご 
じどう車くらべ、じどう車ずかんをつくろう、かたかなをかこう、 

どんなおはなしができるかな、たぬきの糸車 

さんすう たしざん、ひきざん、どこにあるのかな 

せいかつ たのしいあきいっぱい 

おんがく いろいろなおとをみつけよう、どれみふぁそのおとであそぼう 

ずこう ひみつのたまご、はじめてのえのぐ 

たいいく 
ボールゲーム、鉄棒を使った運動遊び、多様な動きをつくる運動遊び、 

かけっこ折り返しリレーの運動遊び 

 令和６年度 上一色南小学校 第１学年 学年だより 

令和６年 10 月 31 日(木) 

校 長 ： 平 田  鐘 明 

第 １ 学 年  担 任 なかよし 



お知らせとお願い 
 

 

☆教材費の集金について 
１１月の引き落とし日は、１2 日（火）です。金額は、教材費：２,000円 事務委託費：55 円 計 2,055

円です。残高の確認をお願いします。 

 

☆下校時間・家に帰る時間について 
 だんだんと暗くなる時間が早くなってきました。上南では、10 月以降は 16：30 に帰宅することを約

束としています。習い事などの予定もあるかと思いますので、時間は御家庭で決めていただき、遅くまで

遊びに行ってしまうことなどがないよう御注意ください。 

 

☆体育の学習の服装について 
 だんだん寒くなってきたため、体育の学習中に上着をきたり、長袖に変えたりしていただけると、運動

しやすいと思います。上着を着る際は、ボタンやチャック、襟などがないトレーナーや T シャツを御用意

ください。長袖のインナーなどは、運動中に脱ぎ着できないため、御遠慮ください。 

 

☆学校公開について 
１時間目は道徳（各教室）、２時間目は生活科の歩行シュミレーター（多目的室）、３時間目は道徳地区公

開講座（体育館）です。 

２時間目は、実際にモニターで体験しながら交通ルールについて学びます。３時間目は、音楽劇「あいさ

つは魔法の力」を鑑賞します。保護者の方も御覧いただけますので、是非お越しください。 

 

☆個人面談について 

今年度は冬休み前の１２月１６日（月）から２０日（金）にかけて、個人面談を行います。場所は各教室

です。後日、希望調査を配布しますので、御提出の御協力よろしくお願いいたします。 

面談では、２学期のお子さんの様子についてお伝えする予定です。御家庭で何か気になることがございま

したら御相談ください。御多用のことと存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

☆ミライシードについて 

 連絡帳でもお伝えしましたが、少しずつミライシードを使ったタブレットでの学習も始めていきます。ミ

ライシードとは、授業や放課後学習等で使用する学習教材です。初期のログインパスワードは学年組出席番

号の 4 桁（１組１番の場合、１１０１）ですが、個人情報保護のためパスワードの変更をお願いいたしま

す。詳細は、１０月２９日（火）の連絡帳を御確認下さい。 

どうとく きいろいベンチ、けしごむくん、くりのみ、にっぽんのぎょうじ 


